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Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) 

Haziran Raporu 
Referans: 12186 

  

Özet ve Değerlendirme 

 

Sİİ Haziran’da düşmüştür; 37.424’den 37.182’ye. “Hükümet Kurulum ve 

İşleyiş” alt sektör indeksindeki düşüş dikkat çekicidir.  

“Temel Meşruiyet ve Yönetim Normlarının Kararlılığı” alt sektör indeksi sert 

denebilecek ölçüde gerilemiştir. Gerileme başlıca nedenleri; ilk-evvel sayılsa artış şeklinde, 

olumsuz kayıtlarımızın sıçrama yapmasıdır. Özellikle temel yönetim normlarında gerek 

kanunlaşma gerek idari düzenlemelerle çok sayıda ihlal söz konusudur. Merkez Bankası ve 

kamu bankalarının ağır usulsüz ve yerindeliksiz rezerv yakma uygulaması, milli devlet 

parametresinde de ihlal olarak izlenmektedir. 

“Parlamento Desteği ve Yapısı” alt sektör indeksi hafif gerilemiştir. Parlamento, 

yapısal vasfı ve işlevselliğiyle, şöyle ya da böyle, siyasi sistemin diğer bölümlerinden sert 

ölçüde ayrışmaya devam etmiştir. Parlamento, aleniyet ve müzakerenin minimal haliyle dahi, 

siyasi sistem diğer bölümlerine nazaran üstündür.  Alt sektör gerileme başlıca nedenleri; 

kanunlaşma/karar kalitelerinde gerilemenin sürmesi, özellikle finans bürokrasisinin 

parlamento işlevine taşmasıdır.  

“Hükümet Kurulum ve İşleyiş” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedenleri; dış politikada İsveç-Finlandiya (münhasıran İsveç’in) NATO’ya girişinde blokajın 

kaldırılması,  Suud ile ilişkilerde devlet aklı ve diplomatik saygınlığının ağır hasara 

uğratılmasıdır. 66ıncı Hükümet, makroekonomik uygulamasıyla, geniş kitlelerin iktisadi 

hayatını bloke eder haldedir. Sivil toplumun ekonomik bekası, tehdit altındadır. 66. Hükümet, 

kendi önceki para ve maliye politikalarını inkâr etmekte, yakın dönem uygulamalarının aksine 

savrulmaktadır. Özel sektörde belli büyük şirket ve bankalar, 66. Hükümet makroekonomik 

ve para politika çerçevesini reddetmekte, direnme sert ikaz ve işaretleri vermektedir. 66. 

Hükümet, Haziran.2023 seçimlerine hedeflediği ya da arzuladığı ortamda giremeyecek 

görünmektedir. 
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“Siyasa Uygulama ve Yönetişim” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedenleri; İdare, toplumu belli kıvamda tutmak için sürekli yeni düzenleme/kararlaştırmalara 

gitmekte, karar/kararlaştırma frekansı sıçramış haldedir. Bütünlük, tutarsızlık, maksat 

çelişmeleri, düzenlemeleri ya işlevsiz ya da büyük ölçüde geçersiz kılmaktadır. 

Kanunlaşmalar da bu minvaldendir. İktidarca izlenen makroekonomik çerçeve(sizlik), geniş 

kitlelerin olağan hayatını bloke etmektedir. Dış politikada kaynak gelsin bedeli ne olursa 

olsun mantığı devrede, buna mukabil, kaynak sair geldiği de yoktur. Olan,  sivil toplumun 

büzüşürken üstüne bir de başının eğilmesidir.    

“Kurumlarla İlişkiler” alt sektör indeksi çok hafif yükselmiş, alt sektörde stabilite 

hatta donuklaşma devrededir. Alt sektör grafiğinden seyir izlenebilirdir. Yargı yeri, iktidarca 

izlenen güya dış politika için yargılamasını kesmiş, devretmiştir.  

“Dış Politik Aktörlerle İlişkiler” alt sektör indeksi yükselmiştir. Bunca tavizle 

Suud, İsveç etkileşiminde yükseliş tabii, aynı zamanda sağlıksız, sürdürülemezdir. Bu 

şartlarda ülkemizin NATO etkileşiminde naif düzelme beklentidendir.  

“Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme 

başlıca nedenleri; başta TCMB ve BDDK finans bürokrasimiz, işlevselliklerini tamamen 

yitirmiş, mevcut akıl dışı makroekonomik çerçeve ve para politikasının sürdürülmesi için 

bankalara ve şirketlere zulmetmekte. TCMB ve BDDK, iktidara sadakat örtüsü altında piyasa 

esaslı Türk sivil toplumunun düşmanı haline gelmişlerdir. Emniyetin operasyonları hareketli, 

hareketlilik, iktidar içinde S. Soylu kaynaklı konsolidasyon ve örtük “politik dikte” 

barındırmaktadır. Sağlıkta randevu sistemi kilitlenmiş haldedir.  NATO-İsveç meselesinde 

Türkiye’nin, diplomatik ve bağlı jeo-politik akıldan mahrumiyeti teyiden deşifre olmuştur. 

“Siyasi Şiddet” alt sektör indeksi yükselmiştir. Yükseliş başlıca nedeni sınır içi ve 

ötesinde bertaraf edilen PKK’lılardır. Pençe-Kilit operasyon bölge sınır hemen yanı başında 

çatışmaların seyir, sayı ve frekansı olumsuz izlemededir.   

“Ekonomik İstikrar Faktörleri” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Yükseliş 

başlıca nedeni, enflasyon kaynaklı olsa da kamuda gelir artışları ve kaynak yapı/likiditesinin 

güçlü görünmesi. Yükselen varlık fiyatları bankaların teminat tamponlarını ciddi desteklemiş, 
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az da olsa likidite etme süreçleri devrededir. İhtiyaten değerlendirilmeli, netlik için 

beklenmelidir. Konut kredilerinde sınırlamalar kökten olumludur. Bazı büyük grupta büyük 

ölçekli erken döviz kredisi kapatma, G. Doğuda tahıl rekoltesi olumlu izlenmiştir. Bankalarla 

şirketlerin 66. Hükümet makroekonomik çerçeve ve uygulamasını retleri somutlaşmakta, yol 

açacağı ağır sarsıntılara rağmen, umut vericidir. 

 Siyasi istikrar Haziran’da düşmüştür. 66. Hükümet’in teknik-işlevsel iflası, 

ekonomik ve finansal bürokrasiyi de çökertmekte, diplomaside, jeo-politik aklın terki 

derecesinde işleyişe yol açmaktadır.  

. 
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31.05.22 36.06.22
%  Değişim / 

Difference

Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) / Political Stability 

Index (PSI)
37.424 37.182 -0,65

Temel Meşruiyet ve Yönetim Normları / Basic 

Legitimacy And  Governance Norms
3.939 3.764 -4,44

Parlamento Desteği ve Yapısı / Parliament 

Support and Structure
11.571 11.567 -0,03

Hükümet Kurulum ve İşleyişi / Government 

Forming and Operation
876 733 -16,32

Siyasa Uygulama ve Yönetişim / Political 

Efficiency and Governance
5.110 5.032 -1,53

Kurumlarla İlişkiler / Relations with 

Institutions
3.197 3.217 0,63

Dış Politik Aktörlerle İlişkiler / Relations with 

Foreign Political Actors
2.556 2.693 5,36

Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı / 

Bureaucratic Capacity and  Full Usage
1.764 1.677 -4,93

Siyasi Ş iddet / Political Violence 4.274 4.349 1,75

Ekonomik İstikrar Faktörleri / Economical 

Stability Factors
4.137 4.151 0,34
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Veriler 
 

Değerlendirmelerde izlek ve raporlamalarla birlikte 1.507 haber (7.499’dan 9.005’e) ve yaklaşık 385 

ekonomik veri kayıtlanmıştır. Haber ve verilerin kayıtlanma oranı yaklaşık %3,1’dir.  
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Sonuç 

Haziran’da siyasi istikrar düşmüştür. 66. Hükümet’in teknik-işlevsel iflası, 

ekonomik ve finansal bürokrasiyi de çökertmekte, diplomaside, jeo-politik aklın terki 

derecesinde işleyişe yol açmaktadır.  

Saygılarımızla, 

S Bilişim Danışmanlık 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Ana Rapor 72 sayfadan oluşmaktadır 

 

 

“Bu raporun barındırdığı ya da dayandığı bilgiler yazarlarının doğru ve güvenilir olduğuna inandığı kaynaklardan alınmış ve 

akademik denetime tabi tutulmuştur. Bununla birlikte üçüncü şahıslardan alınan hiçbir bilginin doğruluğu ve tamlığı bağımsız 

olarak onaylanmamış buna dair bir garanti verilmemiştir. Rapordaki ifadeler geleceğe dair güncel beklentiler temin edebilir ve 

doğrudan güncel veya tarihi bir gerçeğe ilişkin olmayan herhangi bir beyan içerebilir. İşbu ifadeler bilinen / bilinmeyen riskler, 

tereddüt ve kapsamlı olarak belirtilmemiş başka faktörler içerebilir. Bu rapora katkıda bulunanlar sürekli değişen bir çevrede 

faaliyet gösterdiğinden devamlı yeni risklerin ortaya çıkması doğaldır. Okuyucu bu ifadelere aşırı bir güven sergileyerek yatırım ya 

da ticari bir işlem yapmamaları için uyarılmaktadır. Raporun hazırlanmasına katkıda bulunanlar yeni bir bilginin doğuracağı 

sonucu müteakiben hiçbir ifade üzerinde halka açık bir güncelleme yapma zorunluluğu taşımaz. Raporu yazanlar bu bilgilerin 

kullanımına bağlı doğacak hiçbir zarar yahut kayıptan hiçbir şekilde sorumlu tutulamazlar.” Tüm hakları saklıdır. Bu raporun hiçbir 
parçası fotokopi, kayıt, bilgi depolama ve yeniden kullanımı mümkün kılacak araç / sistem dâhil olmak üzere alıntı yapılamaz, yeniden 
yayınlanamaz.


